
h 
COMUNE DI RUEGLIO COPIA 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 
 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 15 

 

 
 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' 

E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI           

 
 

 

L’anno duemiladiciannove addì otto del mese di giugno alle ore undici e zero, nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 

riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di Prima convocazione ed in sessione 

Ordinaria, nelle persone dei Signori: 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

1. Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco Sì 

2. OGGERI BREDA Gianguido - Vice Sindaco Sì 

3. BURACO GHION Anna Adele - Consigliere Sì 

4. FERRETTI Alessandro - Consigliere Sì 

5. MARCENARO Pierfrancesco - Consigliere Sì 

6. PERAGLIE Gianmario - Consigliere Sì 

7. PICCOLO Stefano - Consigliere Sì 

8. RAPEGNO Valter - Consigliere Sì 

9. GIANONATTI Cinzia Annalisa - Consigliere Sì 

10. CORDERO Sergio - Consigliere Sì 

11. PEROTTO Diego Pierfederico - Consigliere Sì 

            

            

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa Mariateresa PALAZZO. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 

parere: 

FAVOREVOLE  

da parte del: 

  Responsabile della regolarità 

Tecnica 

  Responsabile della regolarità 

Contabile 

X   Responsabile della regolarità 

Tecnica 

Il Responsabile del Servizio 

Tecnico 

Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 

Il Responsabile del Servizio 

 Affari Generali 

Il Segretario Comunale 
F.to (Claudio MONGIOVETTO) F.to (Silvia GAGLIETTO) F.to (Dott.ssa Mariateres PALAZZO) 

 

Prima della trattazione del primo punto dell'O.d.G. , il consigliere dr.ssa Cinzia GIANONATTI 

contesta la tempistica della convocazione, in quanto non rispettosa della normativa che prevede, per 

la sessione ordinaria,  5 giorni di preavviso. Evidenza che quanto accaduto ha pregiudicato l'esame 

della documentazione, oggetto del consiglio, oltre l'organizzazione dei propri impegni. 

Il Sindaco risponde che la seduta dell'insediamento è disciplinato da norme specifiche, di cui agli 

articoli 40 e segg. del TUEL 267/2000. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno, 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole: 

x il responsabile del servizio interessato (art. 49, co. 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

x il Segretario comunale (artt. 49, co. 2, e 97, co. 4.b, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art. 49, co. 1 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267). 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli 
eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna 
delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 

 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 

del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a 

norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli 

articoli 59 e 60 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale 

norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;  

 

ATTESO che il Sindaco ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, qualora ne siano a 

conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i 

casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

Con votazione espressa in forma palese, 

 

PRESENTI: 11  

FAVOREVOLI 11 

D E L I B E R A 



1) di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di 

candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità agli stessi note: 

GENERALITA' degli ELETTI 
LISTA di 

APPARTENENZA 
CIFRA INDIVIDUALE 

LAFFAILLE Gabriella Maria in Vigna 

 

Rueglio, un Comune al 

servizio dei cittadini 
SINDACO 

BURACCO GHION Anna Adele 

 

Rueglio, un Comune al 

servizio dei cittadini 

333 

 

OGGERI BREDA Gianguido 

 

Rueglio, un Comune al 

servizio dei cittadini 
330 

MARCENARO  Pierfrancesco 

 

Rueglio, un Comune al 

servizio dei cittadini 
323 

FERRETTI Alessandro 

 

Rueglio, un Comune al 

servizio dei cittadini 
320 

PICCOLO Stefano 

 

Rueglio, un Comune al 

servizio dei cittadini 
318 

PERAGLIE GIANMARIO 

 

Rueglio, un Comune al 

servizio dei cittadini 
317 

RAPEGNO Valter 

 

Rueglio, un Comune al 

servizio dei cittadini 
314 

GIANONATTI Cinzia Annalisa 

 
Il mio paese  Candidato a Sindaco 

CORDERO Sergio 

 
Il mio paese 240 

PEROTTO Diego Pierfederico 

 
Il mio paese 192 

2) DI trasmettere la presente deliberazione alla Prefettura di Torino, per gli atti di competenza. 

Infine, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Con successiva votazione unanime e palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

in originale firmato 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria) F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

  

 

 
 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell’art. 151, 4° 

comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il relativo impegno sul Capitolo ………………….. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (Silvia GAGLIETTO) 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 

N. 150 Registro Pubblicazioni. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 19/06/2019 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 

all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 

18.06.2009. 

 

Rueglio, li  19/06/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Per decorrenza dei termini prescritti ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 la presente 

Deliberazione è diventata esecutiva dopo 10 gg. dalla pubblicazione in data………………………… 

 

Rueglio, li  ___________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (     ) 

 

 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Rueglio, lì 19/06/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr.ssa Mariateresa PALAZZO 

 

http://www.comune.rueglio.to.it/

